
Témata bakalářských prací 2021 

1 
 

Vyučující Doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

Název bakalářské práce 

1) Péče o pacienty s covid-19 

2) Preventivní prohlídky v době epidemie infekce covid-19 

3) Očkování proti covid-19 

4) Psychosomatická zátěž všeobecných sester pečujících o pacienty s covid-19 

5) Online výuka studentů ošetřovatelství 

 

Vyučující Mgr. Gabriela Světnická 

Název bakalářské práce 

1)  Děti školního věku a svět internetu. 

2)  Vliv rozvodu rodičů na děti v dospívajícím věku. 

3)  Stravování dětí z pohledu jejich rodičů. 

4)  Diabetes mellitus v životě dítěte a jeho rodiny 

5)  Kvalita života dospívajících dětí z dětských domovů 

6)  Poskytování laické první pomoci u dětí z pohledu rodičů. 

7)  Edukace dospívajících o pohlavně přenosných nemocech. 

8)  Pohled rodičů na distanční výuku svých dětí v období coronavirové krize. 

9)  Kvalita života dětí s celiakií. 

10)  Stres v životě dospívající mládeže. 

 

Vyučující Mgr. Daniela Nedvědová, Ph.D. 

Název bakalářské práce 

1) Návykové látky v těhotenství a jejich vliv na těhotenství a na plod (teoretická práce) 

2) Obtíže v těhotenství a jejich řešení 

3) Psychické potíže u žen v období šestinedělí 

4) Psychika ženy v závislosti na menstruačním cyklu (teoretická práce/kvantitativní výzkum) 

5) Pracovní spokojenost porodních asistentek, všeobecných sester 

6) Pohled veřejnosti na očkování proti Covid-19 

7) Problematika interrupce a její vliv na psychiku ženy 

8) Antikoncepce (a její vliv na ženu, na plodnost ženy, historie antikoncepce,……….možnost volby) 
(teoretická práce, kvantitativní výzkum) 

9) Kvalita života pacientů s …………………………..(volný výběr) 

10) Sexuální život ženy v klimakteriu a ve fertilním věku 

11) Psychická zátěž (volba různé skupiny zdravotnických pracovníků; záchranářů, sester na ARO, 
…), psychická zátěž sester (porodních asistentek) v době epidemie Covid 19 

12) Posttraumatická stresová porucha 

13) Spokojenost rodiček s porodem 

14) Historie ženské sexuality (teoretická práce) 

15) Ženská obřízka (teoretická práce) 

16) Obezita ženy a její vliv na plodnost ženy, těhotenství, porod a vývoj plodu (teoretická práce) 

17) Žena v kontextu různých kultur 
 

  



Témata bakalářských prací 2021 

2 
 

Vyučující PhDr. Zdeňka Římovská, Ph.D.  

Název bakalářské práce 

1) Komunikace s autistickým klientem 

2) Komunikace ve zdravotnictví 

3) Komunikace s mentálně postiženým klientem 

4) Sporty handicapovaných 

5) Aktivity denního života paraplegiků 

6) Význam ergoterapie v paliativní péči 

7) Sporty paraplegiků 

8) Aktivity seniorů v zařízeních pro seniory 

9)Využití kompenzačních pomůcek u seniorů 

10) Význam zahradní terapie v zařízeních pro seniory 

11)Péče o dítě s DMO v domácím prostředí 

12) Komunikace s autistickým klientem 
 

Vyučující PhDr. Hana Heiderová, Ph.D.  

Název bakalářské práce 

1) Komunitní ošetřovatelství, ošetřovatelský proces v komunitě. 

2) Role všeobecné sestry v komunitní péči. 

3) Specifická problematika domácí péče. 

4) Role sester v domácí péči. Standardy domácí péče. 

5) Problematika paliativní a hospicové péče. 

6) Holistické aspekty při poskytování ošetřovatelské péče umírajícím a potřeby pacientů v 
terminálním stadiu. 

 
 

Vyučující PhDr. Jana Haluzíková, Ph.D.  

Název bakalářské práce 

1) Život studentů zdrav. oborů v období pandemie COVID - 19 

2) Zkušenosti sester s poskytováním ošetřovatelské péče během pandemie COVID 19 

3) Paliativní péče v kardiologie(teoretická práce) 

4) Sebepéče u pacientů s chronickým srdečním selháním 

5) Sebepéče u pacientů v dialyzačním programu 

6) Téma z kardiochirurgie (ECMO, CABG) 

7) Kvalita života u dialyzovaných pacientů (standardizovaný dotazník) 

8) Následná intenzivní péče 
 

Vyučující Mgr. Petra Šimánková 

Název bakalářské práce 

1) Vliv edukace rodičů sestrou na nepovinné očkování dětí 

2) Vliv směnnosti na kvalitu sexuálního života zdravotníků  

3) Psychologické aspekty chirurgické změny pohlaví 

4) Sestra mentorka v době „Covidové“ 

5) Psychomotorický vývoj dětí po IVF  

6) Finanční gramotnost rodičů dětí s celiakií 

7) Agrese ve zdravotnické profesi 

8) Spokojenost studentů profesních studijních programů ošetřovatelství  

9) Finanční ohodnocení sester v ambulantní a nemocniční praxi  



Témata bakalářských prací 2021 

3 
 

10) Alternativní přístupy péče v ambulancích praktických lékařů 

11) Spokojenost sester s výběrem vedoucích pracovníků 

12) Postoj sester k problematice eutanazie 

13) Spokojenost nemocných s přístupem zdravotnického personálu 

14) Vliv empatie jako placeba efektu 

15) Postoj ke smrti vitálních seniorů v souvislosti s odchodem životního partnera 

16) Znalosti adolescentů o prevenci pohlavních chorob  

17) Vliv kuřáctví na prožívání a délku hospitalizace 

18) Prestiž vysokoškolsky vzdělané sestry z pohledu pacientů 
 

Vyučující Mgr. Hana Hozová 

Název bakalářské práce 

1 Prevence stranové záměny v perioperační péči 

2 Management rizik spojených se zdravotní péčí (Sledování rizik spojených se zdravotní péčí) 

3 Psychosomatická zátěž zdravtnického personálu v covidové péči 

4 Covidová opatření a jejich vliv na veřejnost 

5 Roztroušená skleróza a její vliv na život pacienta 

6 Motivace dárců krve  

7 Aplikace ošetřovatelské rehabilitace v praxi 

8 Nežádoucí události ve zdravotnictví 

9 Každodenní zátěž řidičů zdravotní dopravní služby (ZDS) 

10 Volné téma studenta interní, chirurgické obory) 

 

 

  

Jméno vyučujícího Ing. David Korpas, Ph.D. 

Název bakalářské práce 

1) Využití elektronických kompenzačních pomůcek pro zrakově postižené 

2) Využití elektronických kompenzačních pomůcek pro sluchově postižené 

3) Využití muzikoterapie v psychologické péči 

4) Analýza sociálních potřeb klientů domovů s pečovatelskou službou 

 



Témata bakalářských prací 2021 

4 
 

Vyučující Mgr. Lucie Křáková 

Název bakalářské práce 

1) Paliativní péče z pohledu zdravotnického personálu 

2) Riziko pádu u duševně nemocných pacientů 

3) Cytostatika z pohledu laické veřejnosti / pacientů 

4) Ošetřovatelská péče o pacienta s mukozitidou při onkologické léčbě 

5) Ošetřovatelská péče o PICC katétr a intravenózní port 
 

Vyučující MUDr. Igor Satinský 

Název bakalářské práce 

1) Problematika implementace koncepce zrychleného zotavování po operaci (koncepce ERAS 
-  Enhanced Recovery After Surgery) 

 

Vyučující Ing. Iveta Bryjová 

Název bakalářské práce 

1) Vývoj ošetřovatelství v historickém kontextu 

2) Epidemie a pandemie infekčních nemocí v historii lidstva 

3) Specifika ošetřovatelského procesu u pacientů s onemocněním COVID-19 na JIP 

4) Dopad vysoké epidemiologické zátěže na provoz zdravotnických zařízení 

5) Chirurgické intervence u pacientů s onemocněním COVID-19: Epidemiologická 
a bezpečnostní opatření na operačních sálech 

6) Management kriticky nemocných dospělých pacientů s onemocněním COVID-19 

7) Význam antigenního testování na přítomnost viru SARS-CoV-2 

8) Role sestry na radiodiagnostickém oddělení 

9) Kontraindikace zobrazovacích metod v medicíně 

10) Role sestry na oddělení nukleární medicíny 

11) Kvalita života u pacientů po rozsáhlých termických traumatech 

12) Ošetřovatelská péče u termických traumat 

13) Monitorování vitálních funkcí u pacientů s rozsáhlým porušením integrity kůže po 
popáleninách 

14) Epidemiologie popálenin v MS kraji 

15) Technické vybavení operačních sálů 

16) Domácí paliativní péče o pacienta v terminálním stádiu onkologického onemocnění 

17) Přínos kontinuálního monitorování glykémie 

18) Léčba inzulinovou pumpou: Doporučený postup a význam edukace 

19) Mobilní hospicová péče 

20) Paliativní péče v onkologii 

 


